MOVITRAC® LTP-B
La gamme MOVITRAC® LTP-B
Secteurs et applications
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 2
MOVITRAC® LTP-B
 Transport et Logistique
 Production agroalimentaire
 Applications simples dans de nombreux domaines

• Deux consoles sur le même réseau
• Raccordement par câble Ethernet
• Codification : LT ZBG OLED A 2820 5731
Module paramètres
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 32
MOVITRAC® LTP-B
• Module paramètres Bluetooth
• Communication entre LT-Shell V4 et LTP-B
• Stockage et recopie de paramètres sans utilisation de PC
• Fonctionnement sans câble
• Codification : LTBP-C 1824 1549
Raccordements
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 33
MOVITRAC® LTP-B
Filtre réseau – Self réseau
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 34
MOVITRAC® LTP-B
 Utilisation self
- Réseau instable
- Protection contre les pics de tension
 Utilisation filtre
- Compensation des harmoniques sur le réseau
- Amélioration de la classe CEM
Self de sortie
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 35
MOVITRAC® LTP-B
 Utilisation
− Augmentation de la distance entre moteur et
variateur (longueur admissible doublée)
− Compensation des câbles hautement capacitive
− Motorisation ancienne (vernis isolant bobinage
non adapté à la variation électronique)
− Application multimotorisation
− Également disponible en IP55
 Important
− Ne pas utiliser les self de sortie de
MOVIDRIVE® B pour les MOVITRAC® LTP-B
Longueur admissible maximale vers le moteur
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 36
MOVITRAC® LTP-B
200 m blindé
300 m non blindé
Avec self de sortie
valeur x 2
100 m blindé
150 m non blindé
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 37
MOVITRAC® LTP-B
 Entrées 3 DI + 2AI/DI
− 0-10 V, 10-0 V, -10-10 V
− 0-20 mA, 20-0 mA, 4-20 mA, 20-4 mA
 Sorties 2 DO/AO + 2 sorties relais
− 0-10 V, 10-0 V, -10-10 V
− 0-20 mA, 20-0 mA, 4-20 mA, 20-4 mA
− Fonctions de mise à l’échelle et offset
 2 contacts relais
− AC250 V/DC30 V, max 5 A
 STO selon PL d
Communication
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 38
MOVITRAC® LTP-B
Communication
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 39
MOVITRAC® LTP-B
 RJ45 socket SBus
MOVILINK
Raccordement rapide via kits de câbles A, B, C.
Kits de câbles pour fonctionnement sur bus de terrain
MOVITRAC® LTP-B02/02/2026 40
MOVITRAC® LTP-B
 Kit de câbles A = kit de base OP LT 005 A2
 Kit de câbles B = kit d’extension LT OP 005 B2 ou LT OP 010 B2
 Kit de câbles C =  kit d’ingénierie LT OP 003 C
 Kit convertisseur USB 11 A
LTP-B
Passerelle bus de
terrain / SBus
LTP-B LTP-B
SEW
USB11A